
Stepi
Velké obilnice světa



• Stepi leží v kontinentálním 
mírném pásu (Rusko, USA, 
Argentina aj.) – vyšší 
rozdíly teplot a méně srážek 
neumožňují růst souvislého 
lesa, ale pouze trav. 

• Jsou různě pojmenovány:  
SA = prérie, JA = pampy.



• Husté kořeny trav 
dodávají potřebné živiny 
(humus) do půdy = 
černozemě. 

• Obilnice světa = stepi.
• Dříve mnoho kočovných 

kmenů (indiáni) i zvířat 
(bizoni, hlodavci – zajíc, 
sysel, hraboš, ptáci –
křepelka, orlové, supi). 



Zápis

Stepi a lesostepi – obilnice světa

• Leží v sušším vnitrozemském podnebí 
mírného pásu (srážky nestačí k růstu stromů). 

• Jsou tvořeny travnatými porosty - na úrodných 
černozemích (dnes zemědělsky využívány).

• Zvířata – býložravci (bizoni, domestifikovaný 
dobytek, hlodavci, ptáci)



Doplň chybějící pojmy
STEPI
• Podnebí mají ……………s nízkými……………., které 

neumožňují růst………………, proto je hlavní rostlinným 
krytem…………………, která vyrůstá na kvalitních 
půdách s dostatkem humusu – tzv………………… Značná 
část stepí byla obdělána a dnes se na nich pěstuje 
…………….a……………..  Mezi živočišstvo stepí patří: 
……………………………………………………………
…..………………………………………………………….
.

• Názvy stepí v různých částech světa:
• USA………………………, 

Argentina………………………, 
Kazachstán…………………, Maďarsko…………………



Doplň chybějící pojmy - řešení

STEPI
• Podnebí mají s nízkými srážkami, které neumožňují růst 

stromů, proto jsou hlavním rostlinným krytem traviny, 
která vyrůstá na kvalitních půdách s dostatkem humusu –
tzv. čeronzemě. Značná část stepí byla obdělána a dnes se 
na nich pěstují obilniny (pšenice, kukuřice) a chová skot
Mezi živočišstvo stepí patří: bizon, vlk, kojot, draví ptáci, 
hlodavci atd.

• Názvy stepí v různých částech světa: USA prérie, Argentina 
pampy, Kazachstán celiny, Maďarsko pusty. 


	Stepi
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Zápis�Stepi a lesostepi – obilnice světa
	Doplň chybějící pojmy
	Doplň chybějící pojmy - řešení

